様式第72(計量法施行規則第72条(適正)関係)

適 正 計 量 管 理 事 業 所 指 定 申 請 書

年  月  日

静 岡 県 知 事 殿

 申請者 住所  〒   －

 氏名(名称及び代表者の氏名)

 電話番号

 －   －

次のとおり、適正計量管理事業所の指定を受けたいので、申請します。

１ 氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名

氏名又は名称

住  所   〒   －

電話番号      －   －

２ 事業所の名称（業種を含む。）及び所在地

名 称   （業種：    ）

所 在 地   〒   －

電話番号      －   －

３ 使用する特定計量器の名称、性能及び数並びに取引又は証明に用いる特定計量器とそ

の他に用いる計量器との別及び数

４ 使用する特定計量器の検査を行う計量士の氏名、登録番号及び計量士の区分

氏名        登録番号         計量士の区分

５ 第73条各号に掲げる計量管理の方法に関する事項

備考

１ 用紙の大きさは、日本産業規格A4とすること。

２ ２の業種は、具体的に記載すること。

３ 計量士は、当該事業所の従業員又は外部からの委託による者のいずれかを区別し、後者の場合にあっては、その

所属先を具体的に付記すること。

４ ２、３及び５の事項は、別紙に記載することができる。ただし、２については、第72条第２項又は第３項に規定

する場合に限る。

計量法関係ガイドライン様式

適 正 計 量 管 理 事 業 所 指 定 検 査 申 請 書

年  月  日

静 岡 県 知 事 様

（特 定 市 の 長）

 申請者 住所  〒   －

 氏名(名称及び代表者の氏名)

 電話番号

 －   －

下記のとおり計量法第127条第１項の指定に係る同法第127条第３項の検査を受けたいの

で申請します。

記

１ 指定のための検査を受けようとする事業所の名称及び所在地

氏名又は名称

所 在 地   〒   －

電話番号      －   －

２ 指定のための検査に係る責任者及び連絡先

責   任   者

適正計量管理主任者

連絡先(電話番号)     －   －

備考 用紙の大きさは、日本産業規格A4とすること。

様式第72(計量法施行規則第72条(適正)関係)

適 正 計 量 管 理 事 業 所 指 定 申 請 書

令和３年 １月 ２２日

静 岡 県 知 事 殿

 申請者 住所  〒４２１－１２２１

 静岡市葵区牧ヶ谷２０７８番地

 氏名(名称及び代表者の氏名)

 株式会社 計量検定

 代表取締役 計量太郎

 電話番号

 ０５４－２７８－８３１１

次のとおり、適正計量管理事業所の指定を受けたいので、申請します。

１ 氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名

氏名又は名称 株式会社 計量検定 代表取締役 計量太郎

住  所   〒４２１－１２２１ 静岡市葵区牧ヶ谷２０７８番地

電話番号   ０５４－２７８－８３１１

２ 事業所の名称（業種を含む。）及び所在地

名 称 株式会社 計量検定 静岡デパート （業種：百貨店）

所 在 地   〒４２０－８６０１ 静岡県静岡市葵区追手町９番６号

電話番号   ０５４－２２１－１２３４

３ 使用する特定計量器の名称、性能及び数並びに取引又は証明に用いる特定計量器とそ

の他に用いる計量器との別及び数
・電気式はかり ひょう量：3kg 目量：1g 精度等級：3級 製造番号：123 取引・証明用     製造：葵衡機

・電気式はかり ひょう量：6kg 目量：2g 精度等級：3級 製造番号：456 取引・証明以外用 製造：葵衡機

４ 使用する特定計量器の検査を行う計量士の氏名、登録番号及び計量士の区分

氏名 計量花子   登録番号 11111   計量士の区分 一般計量士

（静岡デパート品質管理室 勤務）

５ 第73条各号に掲げる計量管理の方法に関する事項

計量管理規程のとおり

備考

１ 用紙の大きさは、日本産業規格A4とすること。

２ ２の業種は、具体的に記載すること。

３ 計量士は、当該事業所の従業員又は外部からの委託による者のいずれかを区別し、後者の場合にあっては、その

所属先を具体的に付記すること。

４ ２、３及び５の事項は、別紙に記載することができる。ただし、２については、第72条第２項又は第３項に規定

する場合に限る。

記入例

申請書を提出（発送）する日を記入します。

申請者の郵便番号、住所、氏名（法

人の場合は会社名称及び代表者氏

名）、電話番号を記入します。

※ 通常は本社及び代表者。

使用する全ての特定計量器を記入します。

※ 数が多い場合は、「別紙のとおり」とし

て、一覧表を添付しても構いません。 計量管理規程を添付してください。

計量法関係ガイドライン様式

適 正 計 量 管 理 事 業 所 指 定 検 査 申 請 書

令和３年 １月 ２２日

静 岡 県 知 事 様

（特 定 市 の 長）

 申請者 住所  〒４２１－１２２１

 静岡市葵区牧ヶ谷２０７８番地

 氏名(名称及び代表者の氏名)

 株式会社 計量検定

 代表取締役 計量太郎

 電話番号

 ０５４－２７８－８３１１

下記のとおり計量法第127条第１項の指定に係る同法第127条第３項の検査を受けたいの

で申請します。

記

１ 指定のための検査を受けようとする事業所の名称及び所在地

氏名又は名称 株式会社 計量検定 静岡デパート

所 在 地   〒４２０－８６０１ 静岡県静岡市葵区追手町９番６号

電話番号   ０５４－２２１－１２３４

２ 指定のための検査に係る責任者及び連絡先

責   任   者 商品管理部長 清水一郎

適正計量管理主任者 商品管理課長 藤枝二郎

連絡先(電話番号)  ０５４－２２１－５６７８

備考 用紙の大きさは、日本産業規格A4とすること。

記入例

申請書を提出（発送）する日を記入します。

申請者の郵便番号、住所、氏名（法

人の場合は会社名称及び代表者氏

名）、電話番号を記入します。

※ 通常は本社及び代表者。

適正計量管理事業所の指定を受けるに当たっては、計量法第127条第3項の検査を受ける必要があります。

検査は、指定を希望する事業所の所在地により、県又は特定市（静岡市、浜松市、沼津市、富士市）が実

施しますので、所在地が特定市内の場合は各市長宛てとし、その他の市町の場合は県知事宛てとしてくださ

い。

なお、所定の検査手数料が必要となります。（県宛て申請の場合７,400円。特定市宛て申請の場合は各市

窓口にお問い合わせください。）